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Fylkesmannens hilsen i forbindelse med utdeling av Kongens 
fortjenstmedalje til Petter Aamo, lørdag 1. juni 2019 
 
Jeg er kommet hit i dag, på vegne av HM Kongen, for å hedre deg Petter Aamo 
for ditt brede samfunnsengasjement generelt, og spesielt for ditt engasjement 
for elevers læring gjennom mange år.   
 
Petter har vært en kreativ og entusiastisk pådriver for utvikling av 
bygdesamfunnet her i Dalsbygda. Jeg tør ikke å begynne å ramse opp alle 
prosjekter som Petter har vært medvirkende til, men kan nevne noen store 
som har vært viktige for bygda: 
Meierigården Bygdasenter med Kølbua Kafé og bygdedagene «Såmmårmoro», 
som har vært arrangert i Dalsbygda hver sommer siden 1986.  
 
Petter var også i mange år en aktiv lokalpolitiker med samhandling og 
næringsutvikling som hovedfokus. Han har preget menighetsarbeid og 
kulturlivet i regionen med mangeårig deltakelse i ulike kor og som 
tekstforfatter til skoleprosjekter og til ungdomslagets ulike oppsetninger. Han 
har dessuten vært en ivrig skribent for bygdebladet Nordavær. I 2018 mottok 
han Os kommunes kulturpris. 
 
Petter var lærer i mer enn femti år. Gjennom hele sin yrkeskarriere jobbet han 
for innovasjon og utvikling av pedagogiske metoder som setter elevens vekst 
og utvikling i sentrum. Det ble etter hvert yrkesfagutdanningen som lå Petter 
sitt hjerte nærmest, og han avla mastergrad i yrkespedagogikk i 2008 i en alder 
av 70 år, i kombinasjon med full jobb! Etter dette har Petter fortsatt å bidra 
med sin kompetanse i opplæring av nye lærere, som medforfatter i 
faglitteratur, som bidragsyter for andre mastergradsstudenter og i 
doktorgradsavhandlinger. Entreprenørskap, ungdomsbedrift, 
næringslivskontakt, voksenopplæring og utvekslingsprogrammer er andre 
stikkord fra hans innholdsrike karriere.  
 
Jeg vil spesielt trekke frem Petter sitt engasjement i pedagogisk 
utviklingsarbeid innenfor yrkesfaglige studieretninger. Han har gjort viktig 
pionerarbeid når det gjelder allmennfagenes tilknytning og relevans i de 
praktiske yrkesfagene. Han gjorde et godt arbeid med elevenes holdninger og 
stolthet til egen yrkeskompetanse - Fag- eller svennebrev med gode 



allmennkunnskaper og verdig opptreden, gjerne med hvit skjorte og slips, var 
et «must» for gutta til Petter på byggfaglinja. Petters elever har hentet hjem 
flere priser fra messer og mesterskap.  
 
I sitt 80. år er Petter stadig aktiv med sin kreativitet, kompetanse og 
arbeidslyst. Han blir av kollegaer beskrevet som en «propell i systemet» - i 
konstant utvikling, kreativ og engasjert. Han inspirerer og utfordrer både faglig 
og sosialt, og han har stor takhøyde og åpne dører til omverdenen. 
 
Jeg vil oppsummere slik: 
Kjære Petter Aamo – du har hele ditt voksne liv hatt et øye for læring og 
utvikling i skolen. Du har enorm stor kunnskap om fagopplæring i Norge, du har 
lest og studert, tenkt og prøvd ut teorien i praksis. Du har jobbet med 
utviklingsprosjekt og har hatt klare tanker om i hvilken retning fagopplæringen 
bør utvikle seg. I tillegg til dette har du på fritiden vært en betydelig pådriver 
for utvikling av bygdesamfunnet på en rekke områder, både innen kultur, 
politikk og annen foreningsvirksomhet. 
 
Ditt samfunnsengasjement og din innsats for andre har ligget betydelig over 
det normale, og din livsinnsats kan stå som eksempel for andre. 
 
HM Kongen deler denne oppfatningen og har bestemt at du, Petter Aamo, skal 
tildeles Kongens Fortjenstmedalje. Vi gratulerer! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det vil også i løpet av året komme en invitasjon til deg til mottakelse på Slottet. 
 
 
 
 
 


